关于开展2018年度全市盲人医疗按摩专业中、初级

专业技术职务任职资格评审工作的通知

为提高盲人医疗按摩人员素质，激发盲人平等参与社会、服务社会的积极性与创造性，推动盲人医疗按摩事业健康发展，根据省残联工作安排，现将2018年度洛阳市盲人医疗按摩专业中、初级专业技术职务任职资格评审工作的有关问题通知如下：
一、评审范围、对象

我市各类医疗卫生机构、盲人医疗按摩机构、医疗按摩教学机构中从事医疗按摩、医疗按摩教学的盲人医疗按摩专业技术人员。

二、申报人员应具备的条件
（一）主治医疗按摩师应具备的条件
1. 具有《盲人医疗按摩人员从事医疗按摩资格证书》。
2．学历和任职年限：盲人按摩大学本科(含中、西医大学本科)毕业，从事医疗按摩师工作四年以上；盲人按摩大学专科(含中、西医大学专科)毕业，受聘担任医疗按摩师级职务满6年；中专（含职业中专）毕业，受聘担任医疗按摩师级职务满7年。

3. 熟悉本专业基础理论，具有一定的专业知识，了解国内本专业先进技术并能注重在实际工作中应用。
4. 具有指导和组织本专业一般技术工作，指导下级医疗按摩技术人员业务工作和学习的能力，能够独立处理本专业疑难的技术问题。

5. 在省级以上（含省级）合法专业刊物上发表本专业论文（综述性的除外）1篇以上，须有一篇文章为答辩论文。 提交的论文应与医疗按摩相关，避免出现药物、针灸、拔罐等内容。

6. 取得国家级继续教育学分10分和省级继续教育学分15分。
（二）医疗按摩师应具备的条件

1. 具有《盲人医疗按摩人员从事医疗按摩资格证书》。

2．学历和任职年限：盲人按摩中专毕业，从事医疗按摩士工作五年以上；盲人按摩大学专科(含中、西医大学专科)毕业，见习一年期满后，从事按摩工作二年以上；盲人按摩大学本科(含中、西医大学本科)毕业，见习一年期满。
3．熟悉中医按摩专业基础理论，具有一定的按摩技术操作能力。
4．能独立处理本专业常见病或常用专业技术问题。

5. 取得国家级继续教育学分10分和省级继续教育学分15分。

三、报名时间和集中报送材料时间
符合2018年度盲人医疗按摩专业中、初级专业技术职务任职资格评审条件的人员，于2018年10月8日前到洛阳市残疾人就业服务中心报名并提交材料。

四、报送评审材料内容
（一）使用《河南省职称工作信息系统个人版》分系列、级别、专业和评审类型规范打印的《河南省    年度    系列申报   级专业技术任职资格审查表》一式3份（见附件2）。

（二）使用《河南省职称工作信息系统个人版》规范录入、上报的《评审简表》（10份）以及同内容的《评审简表》电子文本（见附表3）。

（三）省人力资源和社会保障厅统一制发的《河南省专业技术职务任职资格评审表》一式3份（此表格复印无效，请到当地人事职改部门领取）。

（四）按照豫人职〔1997〕11号文件规定，申报人员需报送本单位开展“公开、展示、考核、评议、监督”的情况报告2份。
（五）专业技术人员任现职以来年度考核档案复印件2份，并加盖单位公章。

（六）业务自传1份（1000—1500字，宋体，标题3号，正文4号，单倍行距，A4纸打印），重点写明本人任现职以来的工作业绩和学术水平。业务自传须经单位人事部门审核，并在业务自传的末尾加注审核是否属实的意见，同时加盖印章。
（七）《专业技术职务任职资格评审材料真实性保证书》（附件5），须本人及单位负责人签字（印章），同时盖章确认。
（八）《盲人医疗按摩人员从事医疗按摩资格证书》复印件1份。

（九）最高学历证书（附学历认证证明）、任现职资格证书（须带有评审通过日期页）和残疾证复印件各1份；小2寸彩色近期（半年以内）免冠照片2张（照片背面用圆珠笔写明个人姓名）；身份证复印件2份、工作单位的《医疗机构执业许可证》复印件1份（加盖公章）。

（十）国家级继续教育学分证书（10分）和省级继续教育学分证书（15分）复印件1份。
（十一）申报主治医疗按摩师需提供任现职以来有代表性的著作或论文1篇（必须是第一作者），论文必须是在省级以上（含省级）合法刊物上发表过的，大会交流的论文或论文汇编类的不能作为评定职称的依据；拟参加答辩的论文须填报《论文送审推荐表》（见附件1，要有2名以上专家的分别推荐意见）。

五、报送评审材料注意事项
（一）报送的评审材料需完整齐全、字迹清楚，内容真实、具体，不得漏项，在表格中自行附加内容者无效，由推荐单位审查核实，需加盖印章的栏目必须加盖印章（印章复印无效）。

（二）申报人员的参评业绩材料（包括论文、著作、成果、奖励等）的计算截止时间为省残联评委会截止接收材料的时间，之后取得的业绩在本年度评审时无效。

（三）使用《河南省职称工作信息系统》（个人版）软件的单位和个人可从“河南省职称网”（www.hnrs.gov.cn）免费下载。

（四）各申报单位要严格按本通知要求在规定的时间内及时完整地报送评审材料，如有疑问，请及时与当地人事职改部门和市残疾人就业服务中心联系。凡不符合要求或超过报送时限的，一律不予受理。

（五）申报人应如实填写申报材料，如有弄虚作假，一经查实，取消申报资格。

六、培训及考试

为确保盲人医疗按摩专业队伍的素质，严格按照省人力资源和社会保障厅有关文件规定执行，省残联评委会对符合申报条件的人员组织统一考试。省残疾人就业服务中心负责理论、实践操作的考前培训。考前培训及考试的具体事宜另行通知。

七、评审结果

本次评审作为2018年度全省盲人医疗按摩专业中、初级专业技术职务任职资格评审，其结果由河南省职称改革领导小组办公室以正式函件通知各省辖市、省直管县（市）人事（职改）部门和残联。

八、发证

经“河南省残联卫生系列盲人医疗按摩专业中级专业技术职务任职资格评审委员会”评审通过的盲人医疗按摩人员，由省人力资源和社会保障厅审核颁发“主治医疗按摩师”或“医疗按摩师”证书。其任职资格确认时间与评审结果复函上写的时间相一致。

九、评审收费标准

按照省物价局、省财政厅《关于调整我省专业技术职务任职资格评审收费标准等问题的通知》（豫价费字〔1997〕180号）和《河南省人民政府关于公布取消停止征收和调整有关收费项目的通知》（豫政〔2008〕52号）规定，评审费中级为120元/人，初级80元/人；论文鉴定费30元/篇。

资格审查费50元/人（洛阳市人社（职改）部门收取），多退少补。
联系电话：69910156，69910158
电子邮箱：lymram@126.com
附件：

1. 论文送审推荐表

4. 报送材料一览表

5. 专业技术职务任职资格评审材料真实性保证书
2018年9月20日
附件1

论文送审推荐表

	申 报 人

	申报技术职务

	论文题目

	发表期刊

	参加答辩否

	评审专家

	专家技术职务

	专家所在单位

	论文评价及推荐意见

专家签字：                             年    月    日

附件5

专业技术职务任职资格评审材料真实性保证书

本人申报盲人医疗按摩人员（中级、初级）专业技术职务任职资格，所提供的各种表格、相关证书、业绩成果、论文等材料真实可靠。如有任何不实，愿按专业技术资格评审的有关规定接受处理。

申报人签名：

                                   年  月  日

兹保证         同志确系本单位职工，所报材料审核属实。

如有隐瞒，愿承担相应责任。

                      单位（盖印）：

                      负责人（签名）：

年  月  日